

---

**Datum** 2024-09-13  
**Minnesanteckningar** Emelie Sundén

---

# Minnesanteckningar Områdesnätverk Kvinnofrid/Våld i nära relation

**Tid:** 2024-09-03 kl. 09.00-11.30  
**Plats:** Teams

## Deltagare:

Delregion Nordväst: Lotta Engstrand (förhinder), vakant  
Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi, Amanda Perborn  
Delregion Malmö: Frida Olgun, Bodil Eriksson (förhinder)  
Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg, Amanda Larsson (förhinder)  
Delregion Nordost: Emma Juhlin, Linnea Persson  
Delregion Sydost: Johanna Sandell (förhinder)

Skånes Kommuner: Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson

Länsstyrelsen: Therese Olin

## Aktuellt från Länsstyrelsen Skåne

Irisk;  
Utbildningen kommer att kunna erbjudas 2025 i samverkan med Kompetenscentrum mot våld i nära relationer riktat till alla kommuner (inte bara riktat till avtalskommuner i likhet med FREDA). Det kommer att bli en kortare version än 7,5 hp. Flera andra länsstyrelser har byggt upp egna utbildningar och strukturer som man kan dra lärdom av.

Vem ska erbjudas platserna i första hand?

Nordost; Barnutredare, personal familjebehandling, personal på kommunalt HVB.  
Lund; Utredningsenhet Våld i nära relation.  
Trelleborg utbildar ett par barnutredare just nu.  
Staffanstorp; Barnutredare, mottagningspersonal

*FREDA*; Kristianstad har fått erbjudande om att vara med och testa digitaliseringen av FREDA genom Råbekobberstad.

*Uppdragsutbildning Familjerättsligt arbete vid våld i nära relationer*  
7,5 hp via Marie Cederschiöld via Länsstyrelsen Skåne. Inbjudan kommer.

*Länskompotten;*

23 oktober bjuds det in till ett informationstillfälle. Arbetsgruppen kommer att presentera sitt framtagna förslag till upplägg. Målgrupp chefer och samordnare. Se bifogad inbjudan.

Samtal om frihet; Ingen utbildning på gång  
Samtal om våld; utbildning på gång

Fråga från Mellersta; Möjlighet att dela goda exempel och kunskap via Länsstyrelsens hemsida?  
Therese tar med frågan och återkopplar vid nästa möte.

## Resursteam Heder Skåne

I oktober påbörjades konsultationsstödet via telefon, 100 unika individer har varit aktuella. 29 av de 33 kommunerna har varit i kontakt med konsultationsstödet.

Fokus;  
Lanseringen av målgruppsanalys (6 september) samt förankring vidare.

## Heldag områdesnätverken, 24 maj – återkoppling

- Hur förstärker vi den delregionala förankringen från och till områdesnätverken?
- Vilket stöd behöver områdesnätverken från det strategiska?
- Feedback från dagen

Nordost har en lång tradition av att träffas delregionalt. Nätverket har varit vilande under en period men är nu gång igen. Finns ett bra sätt att få ut information.

Sydväst har ett nätverk som är igång.

Mellersta har samlat alla sina kommuner för att få igång ett informationsutbyte.

Medskick till socialcheferna att medarbetare i kommunerna prioriterar arbetet i områdesnätverken!

- Bra att få förståelse för sammanhanget.
- Vad gör de olika delarna.
- Bra med ett övergripande tema som socialtjänstens omställning.
- Möjligt att göra en djupdykning- samsjuklighetsutredningen
- Tydligt att vi kan göra mycket i samverkan med varandra mellan olika nätverk.
- Bra med lite inblick i varje nätverk, gruppdiskussionerna blev svåra då man har olika kunskap och inspel.

## Aktuellt nationell nivå

Ny samordnare på SKR Karen Austin. Just nu kommer det inte så mycket från den nationella nivån utan det är mest fokus på att förmedla utbildningar och föreläsningar.

## Aktuellt från delregionerna

Lyft gärna exempel på hur ni arbetar för att hitta våldsutsatta

*Nordväst;*  
Ingen representant närvarande.

*Mellersta;*  
Goda exempel på familjebehandling eftersöks!  
Inspel, hemsida för goda exempel på rutiner etc. Hur ser strukturerna ut för områdesnätverken?

I oktober har Lund bjudit in polisområde södra Skånes 16 kommuner. Fokus på hur polisen arbetar med våldsutövare, hur kan man hitta samverkansmöjligheter mellan kommunerna och polisen?

*Malmö;*

Stadsövergripande handlingsplan, *Fri från våld*, sen två år tillbaka, innefattar att alla förvaltningar och kommunalägda bolag ska skriva egna handlingsplaner. Uppföljning nu i höst, genom dialogträffar och rapportering i verksamhetssystemen.

Nya lagstiftningen; Malmö har försökt följa upp hur det har gått, svårt att hitta jämförelser före/efter samt ekonomiska konsekvenser.

Arbetsgivarperspektivet: Arbetar med att få in frågor om våld i medarbetarsamtal.

Funktionsstödsförvaltningen har börjat att fråga alla medarbetare om utsatthet för våld i nära relation. Det behövs arbeta med HR stadsövergripande för att få in frågor om våld.

Hälsa- vård- och omsorgsförvaltningen har påbörjat arbete med att fråga alla brukare om våld.

Inspirationseftermiddag om prostitution och människohandel anordnas under hösten, troligen riktat till ekonomiskt bistånd och de som arbetar med arbetsmarknadsinsatser.

*Sydväst;*

Vellinge har påbörjat en kartläggning kring våld i unga relationer där de ska fråga alla i gymnasiets årskurs 3 om våld. Trelleborg ser samverkan som en ingång till att upptäcka våld. Samtal om våld, kristöd efter barnförhör. Ser över möjligheter att skatta förekomst av våld mer strukturerat. Revision på gång om våld i nära relation i Trelleborg.

*Nordost;*

Omtag nätverk i Nordost. Lägesuppdatering utifrån nya lagstiftningen. Inte alla kommuner har använt nya lagstiftningen. Man har inte någon upplevelse av att antalet minskar.

Frukostmöte kring våld i nära där man bjuder in kommuner, kvinnojourer etc.

Önskemål från polisen kring att man vill ha informationsbroschyrer kring socialtjänstens arbete kring Våld i nära relationer.

På gång;

Ett liv fritt från våld

Lägesbild brottsförebyggande arbetet.

En vecka fri från våld

Inspel; Möjlighet med utbildningar för de som arbetar med Äldre och funktionshindrade  
Arbetsgivarperspektivet; sedan två år tillbaka har man arbetat med att fråga om våld i medarbetarsamtal.

*Sydost;*

Ingen representant närvarande

Forskning;

Jens Lindberg Umeå universitet har ett forskningsprojekt kopplat till att följa upp den nya lagstiftningen kring skyddat boende.

Övriga inspel;

Arbetsgivarperspektivet är aktuellt nationellt och diskussioner pågår i flera kommuner om hur man kan fråga om våld.

Barnsäkert (SEEK metoden) är på gång i Skåne. Alla föräldrar erbjuds vid sex tillfällen (mellan 6 veckor- 4 år) på BVC att skatta sitt mående bland annat kring våld, ekonomi, oro och stress. Just nu är det en pilot i gång på tre BVC Dalby, Broby och Malmö. Under hösten växlar det upp och kommer även att erbjudas till BVC på familjecentral och BVC som är med i Växa Tryggt. Målsättningen är att alla BVC så småningom ska inkluderas i Barnsäkert.

## Vad kan vi göra tillsammans i Skåne?

Tre spår på gång;

- Socialtjänstens omställning;

Hur långt kommer man att "våga" gå avseende biståndslösa insatser

- Samla riktlinjer, rutiner och goda exempel på hemsida?

Therese undersöker om Länsstyrelsen Skåne har möjlighet till det.

- Länskompott stadigvarande boende

## Vårdsamverkan Skåne

Reviderade regionala vårdprogrammet mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, punkten återkommer på nästa möte.

## Aktuellt strategiskt nätverk hälsa, social välfärd och omsorg

Fråga från strategiska nätverket;

Vilka konsekvenser ser ni av den nya lagstiftningen? Kostnadsökningar? Barnperspektivet? Annat?

Det har inte kommit särskilt många domar utifrån nya lagstiftningen.

Trelleborg har inte haft något ärende.

Gällande omedelbara omhändertagande finns en del domar som verkar hålla.

Lund har använt nya lagstiftningen i två ärenden (men att det var flera barn), ett ärende hade gått till domstol och ett annat är på väg upp till domstol.

Regeringen har skickat ut förfrågan till vissa kommuner kring en nationell hearing.

Malmö har använt den sedan 1 april ett hundratal placeringar, fler via SoL, 60 %. Placeringar som pågått sedan tidigare har fortsatt via SoL. Tar mer tid för barn och familj och tar mer tid i samverkan. Själva placerings förfarandet tar längre tid. Vad ger det för effekter för familjerna?

Tid att lugna utsatta utifrån att man ska kontakta våldsutövare.

Arga våldsutövare- att det blir en rättssak.

Barn och familj behöver gå in mer kraftfullt, vad händer då med andra ärenden?

Mottagningsenheten har fått lägga mer tid på samverkan, samverkan har fungerat väl. Kriscentrum och barn- och familj behöver få till samverkansrutiner.

Låg beläggning på skyddande boende, svårt att säga om det beror på nya lagstiftningen eller om det är vanlig förändring över tid.

Svårt att visa siffor i nuläget.

Kristianstad

Testat i ett ärende. Flera ärenden har gått över till LVU. Barn- och familj har sett brister i föräldraförmåga hos föräldrar och då valt utredningshem istället för skyddat boende.

Svedala

Möjligt med lista över godkända boende via IVO?

Övrigt;

Tips från Lund;

IOP med jourerna har lett till att vi når andra målgrupper och en förbättrad samverkan. Fokus på prostitution och människohandel i samverkan med Länsstyrelsen Skåne.

*Någon som har exempel på Samverkan med Migrationsverket gällande våld i nära relationer?*

## Nästa områdesnätverk

Förslag på punkter;

- Erfarenheter från Lund & Helsingborg som ändrat organisering utifrån ny lagstiftning
- Region Skånes handlingsprogram

**Övrigt;**

Nätverksmöte för Socialtjänstens omställning i Skåne

[Nätverksmöte för Socialtjänstens omställning i Skåne - Skånes Kommuner \(skanskommuner.se\)](https://www.skanskommuner.se)

Sprid i era nätverk!

[Fri och trygg utan våld och förtryck: Åtgärdsprogram för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck - Regeringen.se](#)

Vid anteckningarna

Emelie Sundén